



Terruño de Paraguayidad

MUNICIPALIDAD DE ITAKYRY

Av., Cerro Cora esq. 12 de Junio-Itakyry
R.U.C. 80044947-9 Telef: 021-328301-0983-293792
E-mail: municipalidad_itakyry@hotmail.com



UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

Itakyry, 01 de octubre de 2024.-

Señor

JAIME ALOISIO BEUREN

Representante de **CONSTRUCTORA KM**

Presente

LA UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIÓN (UOC) de la Municipalidad Itakyry, atento a la Resolución DNCP N° 454/2024 "POR LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACIÓN DE PRECIOS REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN EN EL MARCO DE LA LEY N° 7021/2, se dirige a usted en el marco del proceso de LMCN N° 06/2024 para "CONSTRUCCION DE ALCANTARILLADOS EN ARROYO ITASYI, YATAYTY CORA DEL DISTRITO DE ITAKYRY - ID N° 451414, a fin de solicitar a su firma elevar una cotización de precios en los lotes respectivos, en base a la planilla que se adjunta con esta presentación.

Atentamente.



LIC. MARGELO FABIAN DENIS ALFONSO
Responsable de UOC

Recibido
01-10-24
Jaime Aloisio Beuren
CONSTRUCTORA KM
RUC: 5696057-3



Terruño de Paraguayidad

MUNICIPALIDAD DE ITAKYRY
Av., Cerro Cora esq. 12 de Junio-Itakyry
R.U.C. 80044947-9 Telef: 021-328301-0983-293792
E-mail: municipalidad_itakyry@hotmail.com



UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

ALCANTARILLADO CELULAR DE H°A° 1,50 X 2,00 MT, ARROYO ITASYI YATAYTY CORA.

ITEM	Descripción	Unidad	Cantidad
1	Replanteo y marcación	un	1
2	Excavación para tubos y cabeceras	m3	300
3	Piedra repicadas (p/base de hormigon)	m3	12
4	Base para tubos y cabeceras H°A° espesor 0.10 varilla de 8mm malla 0.20x0.20 cm	m3	8
5	Previsión y colocación de tubos H°A° celuiar 1.50x2.00x0.15	un	9
6	Muro para cabeceras H°A° ciclo 2.00x3.00x0.25 mts	m3	6
7	Encadenado superior los tubos 0.20x0.40 cm hierro de 10mm	ml	40
8	Relleno y compactación de tierra	m3	900
9	Cartel de Obra 1.00x2.00 mts	m2	2,00



CONSTRUCTORA
KM

LOTE 1: ALCANTARILLADO CELULAR DE H°A° 1,50 X 2,00 MT, ARROYO ITASYI YATAYTY CORA.

ITEM	Descripción	Unidad	Cantidad	P.Unitario	Sub-Total
1	Replanteo y marcación	un	1	5.500.000	5.500.000
2	Excavación para tubos y cabeceras	m3	300	150.000	45.000.000
3	Piedra repicadas (p/base de hormigon)	m3	12	156.000	1.872.000
4	Base para tubos y cabeceras H°A° espesor 0.10 varilla	m3	8	2.380.000	19.040.000
5	Previsión y colocación de tubos H°A° celular	un	9	7.100.000	63.900.000
6	Muro para cabeceras H°A° ciclo 2.00x3.00x0.25 mts	m3	6	1.680.000	10.080.000
7	Encadenado superior los tubos 0.20x0.40 cm hierro de 10mm	ml	40	198.000	7.920.000
8	Relleno y compactación de tierra	m3	900	55.000	49.500.000
9	Cartel de Obra 1.00x2.00 mts	m2	2,00	750.000	1.500.000
				TOTAL	204.312.000

Jaime Nolasco
CONSTRUCTORA KM
RUC: 5696057-3